ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 00005-2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE

UMA CRECHE TIPO A PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA NO CONJUNTO EDMILSON ALEXANDRE DE

PAIVA NO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através do presidente da Comissão de Licitação, torna público

para conhecimento dos interessados, que se encontra à disposição, na sala da CPL, os RECURSOS ADMINISTRATIVOS interpostos

pelas empresas PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 20.949.329/0001-00 e APN

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – CNPJ: 08.317.848/0001-50, face a sua inabilitação, havida na Tomada de Preços 05/2022. Desta

feita, ficam os demais licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, impugnar os recursos apresentados, nos termos

do Art. 109, § 3º da Lei Federal nº. 8.666/93, no prazo de 5 (cinco) dias, contados a partir da publicação deste aviso.

São José dos Ramos/PB, 07 de julho de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 100/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00015/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,

TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO NAS

ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS DOS PRÉDIOS VINCULADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5.

VALDECI XAVIER ALVES 06319396440, CNPJ Nº 11.749.920/0001-23, – VALOR GLOBAL: R$ 17.312,73 (dezessete mil

trezentos e doze reais e setenta e três centavos); 6. PRAZO: 07/09/2022; 7. DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022; 8. 02.020-

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-04 122 1003 2003 15001000 3390.00 3390.39 99- MANUT DAS ATIVIDADES DE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA.

FONTE DE RECURSO: RECURSOS ORDINÁRIOS.

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1008 2008 15001001 3390.00 3390.39 99- MANUT. DAS ATIVIDADES DO

ENSINO FUNDAMENTAL, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA. ORIGEM DE RECURSO: Recursos

não vinculados de Impostos-MDE.

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12 361 1008 2031 15500000 3390.00 3390.39 99-MANUT. DAS ATIVIDADES DO

SALÁRIO EDUCAÇÃO - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA. ORIGEM DE RECURSO:

TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO OU TRANSFERÊNCIA DO FNDE.

Edição 213º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 08 de julho de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 213º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 08 DE JULHO DE 2022  SEXTA – FEIRA

2 | P á g i n a

02 051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- 10 301 1007 2016 16000000 3390.00 3390.39 99- PROGRAMA DE ATENÇÃO

BÁSICA- PAB, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSO: TRANSFERÊNCIA SUS.

02 051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- 10 301 1007 2077 15001002 3390.00 3390.39 99-MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA

JURÍDICA. FONTE DE RECURSO: RECURSO NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - SAÚDE.

02.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 08 244 1006 2054 15001000 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO

DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA. . FONTE

DE RECURSO: RECURSOS ORDINÁRIOS.